
Sestava vytvořena 2.9.2024 v 10:34 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.9.2024

39. Úrazová nemocnice v Brně - návrh na změnu účelu využití
investičního příspěvku, návrh rozpočtového opatření

Anotace
Úrazová nemocnice v Brně žádá o změnu účelu využití schváleného investičního příspěvku v oblasti
nestavebních investic v roce 2024, a to především z důvodu vysoutěžených nižších cen u většiny položek
oproti předchozímu předpokladu. Ušetřených 487 tis. Kč Úrazová nemocnice v Brně žádá využít na
pořízení nové potřebné položky "technologie na měření teplot a vlhkostí ". Celková výše poskytnutých
finančních prostředků na investiční příspěvek v oblasti nestavebních investic se nemění.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z důvodu
změny účelu využití schváleného investičního příspěvku pro Úrazovou nemocnici v
Brně.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své R9/093. schůzi dne 21.8.2024 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna schválit rozpočtové opatření dle tabulky.
Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém zasedání dne 4.9.2024.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Eva Rabušicová
vedoucí odboru - Odbor zdraví
2.9.2024 v 07:27
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
2.9.2024 v 10:34

Strana 1 / 8



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha (Žádost ÚN.pdf) 5 - 7
Příloha k usnesení (RO_ÚN_nestavební investice_přesun.pdf) 8 - 8

Strana 2 / 8



Důvodová zpráva 

Zastupitelstvo města Brna na svém Z9/13. zasedání konaném dne 12.12.2023 schválilo pro Úrazovou 
nemocnici v Brně (dále „ÚN“) v rozpočtu kapitálových výdajů pro rok 2024 finanční prostředky v oblasti 

nestavebních investic v celkové výši 7.700 tis. Kč, v tom: 

- 5 ks laboratorní lednice   250 tis. Kč  
- operační stůl             5.000 tis. Kč 

- 4 ks myčka podložních mís/macerátory 480 tis. Kč 

- videolaryngoskop pro 5.-6.sál  600 tis. Kč 

- 6 ks ohřívací systém na sály  900 tis. Kč 

- Frequencer    470 tis. Kč 

 

 

Dne 8.7.2024 se ÚN obrátila na OZ MMB se žádostí o mírnou změnu účelu využití investičního 

příspěvku pro rok 2024 viz přiložená žádost. Důvodem je především to, že se ÚN podařilo vysoutěžit 
většinu položek za nižší ceny, než původně předpokládali. Všechny položky kromě operačního stolu již 
byly ÚN také dodány. Úspora byla ve výši 487 tis. Kč.  

Naopak akutní položka „technologie na měření teplot a vlhkostí“, která byla plánována již v roce 2023, 

avšak nakonec nebyla realizována z důvodu velmi vysoké vysoutěžené ceny byla letos v rámci veřejné 
soutěže nabídnuta za výrazně příznivější cenu. Vítězná dodávka měřidel a čidel v 6 budovách vychází 
na 901.329 Kč včetně DPH a následný servis bude ve výši cca 400 tis. Kč za osmileté období. ÚN žádá 
o možnost využití nedočerpaných 487 tis. Kč na položku „technologie na měření teplot  
a vlhkostí“. Zbytek ceny uhradí ÚN z vlastních zdrojů.        

Poskytnuté finanční prostředky z rozpočtu nestavebních kapitálových výdajů pro rok 2024 v celkové 
výši 7.700 tis. Kč by organizace tedy využila následovně: 

  v tis. Kč 

Účel investičního příspěvku Ve výši 
5 ks laboratorní lednice 246 

operační stůl 5.000 

4 ks myčka podložních mís/macerátory 451 

videolaryngoskop pro 5.-6.sál 515 

6 ks ohřívací systém na sály 550 

Frequencer 451 

technologie na měření teplot a vlhkostí 487 

                  

Odbor zdraví MMB s požadavkem ÚN souhlasí a obrací se na orgány města se žádostí o schválení této 
změny účelu využití investičního příspěvku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 3 / 8



Stanoviska dotčených orgánů: 
 
KZPP RMB materiál z časových důvodů neprojednala. 
 
Rada města Brna materiál projednala na své R9/093. schůzi dne 21.8.2024. 
 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

Bo
ře

ck
ý 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro --- --- pro pro pro pro 

 

 
 
Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém zasedání dne 4.9.2024. 
 

 

 

 

 

 

Strana 4 / 8



y „ ÚRAZOVÁ NEMOCNICE V BRNĚ, příspevková organizace 
) J Ponávka 139/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 

e-mail: info©unbr.cz, www.unbr.cz 

Magistrát města Brna 

Vážená paní 

JUDr. Eva Rabušicová 

Vedoucí odboru zdraví 

Dominikánské nám. 3 

60167Brno 

naše zn.: UNBR/01607/2024 

Ze dne: 

Naše zn.: UNBR/02920/2023-1100 

Vyřizuje: Ing. Petra Vašková 

Tel.: 

E-mail: 

Datum: 04.07.2023 

Žádost o změnu kapitálových výdajů — přístroje 2024 

Vážená paní doktorko, 

Zastupitelstvo města Brna v roce 2023 schválilo v rozpočtu kapitálových výdajů pro rok 2024 

finanční prostředky na kapitálové výdaje určené pro nestavební investice v ÚN v celkové 

částce 7.700 tis. Kč. 

Nákupy zdravotnické techniky probíhají dle plánu, všechny položky jsou vysoutěženy, většina 

je dodána, faktury na odbor zdraví průběžně zasíláme. Nejpozdější dodávka bude u nejvyšší 

položky na zakázku: operační stůl, jež bude dle smlouvy dodána začátkem října 2024. Všechny 

částky ze schváleného seznamu již známe. 

Většinu položek se podařilo vysoutěžit za nižší ceny. Jediný operační stůl je dražší. Přiložená 

tabulka ukazuje ve sloupci „úspora“, o kolik Kč méně každá zakázka stojí. Pokud ponecháme 

kapitál.výdaj Bmil. Kč na stůl (vyšší cenu o 67tis. Kč uhradí UN z vlastních zdrojů), tak celkem 

by kapitálové výdaje byly nedočerpány o 490.193 Kč. 

V loňském roce 2023 jsme měli v plánu kapitálových výdajů hrazených z prostředků MMB 

položku „technologie na měření teplot a vlhkostí“ ve výši 520 tis. Kč. Protože nabídnutá cena 

v soutěži byla vyšší než 1mil. Kč, navíc pouze na jednu budovu, tak jsme ji neakceptovali. 

Ušetřené prostředky jste nám schválili použít na vyšší cenu sterilizátoru. Přesunovali jsme 518 

tis. Kč. 

V letošním roce, abychom splnili požadavky Zákona č. 375/2022 Sb., který v 8 39 odst. 1 písm. 

d) ukládá povinnost dodržet podmínky skladování požadované výrobcem a které kontroluje 

SÚKL (jsme povinni sledovat, dokumentovat a předložit měření), jsme soutěž se změnou 

parametrů zopakovali. 

Vítězná nabídka dodávky měřidel a čidel v 6 budovách vychází na prvotní realizaci 901.329 Kč 

(vč. DPH) + následný servis (cca 400 tis. Kč/8let). 

IČ: 002 09 813 | DIČ: CZ00209813 | Bankovní spojení: 19-8669700267/0100 
Zapsáno v OR spisová značka Pr 1602 vedená u Krajského soudu v Brně

Strana 5 / 8



r Není ÚRAZOVÁ NEMOCNICE V BRNĚ, příspevková organizace 
) l Ponávka 139/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 

e-mail: info©unbr.cz, www.unbr.cz 

Velice Vás žádáme, abyste na jednání Rady města Brna a na jednání Zastupitelstva města Brna 

předložili naši žádost o možnosti dočerpat ušetřené prostředky 490.193 Kč na jednu novou 

položku „technologie měření teplot a vlhkostí“, která v požadavcích na MMB pro rok 2024 

vůbec nefigurovala. Fakturu bychom Vám zaslali po dodávce, cca v září. Zbytek pořizovací ceny 

( 901.329 — 490.193 = 411.136 Kč) a samozřejmě následné SW poplatky a servis ÚN uhradí 

z vlastních prostředků. 

Celková požadovaná částka kapitálových výdajů vyčleněná na rok 2024 se tedy nezmění, 

zůstane jako v plánované výši, tedy 7.700 tis. Kč. 

Předem děkuji a jsem s pozdravem, 

  

Obchodní náměstek, 

v zastoupení pana ředitele 

Příloha č. 1— rozpis čerpání položek kapitálových výdajů 2024 

IČ: 002 09 813 | DIČ: CZ00209813 | Bankovní spojení: 19-8669700267/0100 

Zapsáno v OR spisová značka Pr 1602 vedená u Krajského soudu v Brně

Strana 6 / 8



       

00'6Z£ 
L06 

vzoz 
ox'0 

b
e
h
u
 
o
 

ASoyyjA 
e jojdaz 

Jus49w 
ajBojouyJa3 

  

00'£6L 
064 

 
 

"90PZIJPjIdsou 
ngop 

4eJMZ 
Iuzotun 

v 
'U9A0JN 

NOAOU 
PJ93Z 

BU 
XIupnay 

o 
198d 

£ 
1DEy|IgeUaI 

jnounsod 

slnuzowun 
logsud 

'OUV 
IUsleppo 

eu 
UoIDIZA| 

N
U
s
I
D
E
d
 

N 
1DEXI|dULox 

NOJSEI 

U9A0Jez 
nosÍ 

aid 
I
D
o
w
a
N
 

'ejizejnp 

ILUJBA 
a 

U9)SÁS 
IDBUDÁP 

O 
9
2
8
 

8£9 
6, 

00“z9£ 
0S+ 

00'z9€ 
0gp 

000 
024 

000 
024 

| 
$vT0T 

9Uuod 
4
s
o
u
s
n
b
a
i
 

 
 

*9U29]P]SOpaU 
3Í 

IUDARGÁA 
9
U
S
P
I
N
O
S
 

"musred 
1uaudowauo 

usgnud 
1InsJoUZ 

AUPA|SRU 
AJ9)Y 

(NAJA 
UOIDNOpPeZaU 

©pej 
X 
IonopaA 

"IoexdUuoX 
N
O
U
Z
R
A
B
Z
 

3[ 
NUOMÁA 

UJIUJPJadO 

W9U9g 
NuaIDEd 

IUDZEJUIPOL 

099 
0s£ 

00“04£ 
64S 

00'0p£ 
649 

000 
006 

000 
0g/ 

9 
pveoz 

p
u
o
d
 

NES 
991A 

Od 
B
U
S
 

'ÁJes 
EU 

U9)SÁS 
IDEAIUO 

 
 

Ius|pojd 
ousnoSEI 

NPoANP 
Z 

EU 
JIZOJUO 

OUJUDOUJAU 
AZNU 

NIES 
UoIuJoU 

Z 
ndoxysoBuAue|oapin 

1
u
s
s
a
u
o
p
 

JSOUZOWI 
RUSPINOS 

"J04 
NOUJILISDU 

aleju 
se 

apy 
'sojepn 

Io1fnzojouo 

JOAIZ JÁg 
9ZNW 

1593 
UIDPUDÁP 

IUSISIÍZ 

  

9pS 
S8 

00“pSt 
pLS 

00"pS+ 
419 

000 
009 

000 
009 

L 
wzoz 

puod 
1es'9-'g 

o1d 
doysoGuAejospia 

 
 

1o1fnoejsopau 
ez 

nopejuBu 
o
p
 

L 
00'0£S 

ZL 
00'0€9 

ZLL 
000 

oz, 
000 

oz/ 
L 

vz0z 
9 

Vod 
dN'SdN'S 

JOJPJ9DEW/ 
SILU 

UDIUZOJPOd 
EMDÁW 

 
 

nreusjeu 
oU9AOZEJOUpAaÍ 

jsoUjsndoJd 

'Aaopng 
ignijod 

1upedpo 
ss 

B
a
e
d
o
n
 

* ipaysojd 
IUoAZ/exsIpa|y'wepida 

=oYDIUJIBÁU 
Z 
8
U
P
O
U
A
 

1UDU-3AUB] 
9A020LU 

'ÁSILU 
1UZOJpOd 

AAOJIdEd 
J
A
O
Z
E
J
O
U
P
A
Í
 
-1O)PJ9DEU 

U
P
U
 

"IUDU 
PYDÁLU 

1UDJBPPO 
BU 

Obr zz 
00'06S 

Z££ 
00'06S 

Ze£ 
000 

o9£ 
000 

0z/ 
g 

zo 
g
o
d
 

AlojejoaeuJ/s1u 
UOIUZOJpod 

E
M
I
Á
I
 

 
 

psoujonz 
1DUPJU 

PU 
'NJOJS 

OUIUDEJAdO 
PUJUÁA 

00“000 
000 

S 
0S'S£6 

990 
S 

000 
000 

S 
000 

000 
S 

| 
v
o
z
 

dh 
'9 

'9U0d 
Is 

1udeJadO 
 
 

91E)S 
Ja] 

O£ 
BZ 

BAOUGO 
   
 

T 
2 

eyojid 

    
: 

: 
U 

8L 
08s 

Spz 
82069 

SpZ 
000 

osz 
000 

0g 
S 

$vz0z 
osod'ge'z)Lpa1s0M 

eu 
y
a
a
B
p
e
z
o
d
 

Ě 
29 

£ 
A 

P 

89IUP3| 
IUJOjeJOdE]   

  
  

    
  

  
    

    
"
u
n
u
P
]
U
d
U
N
I
S
U
!
 

"SJ 
UDIUZOJpod 

EXZÁL 
"PxY)EYJ| 

Jdeu 
oxej 

"pode 
9
3
 

“AZN 
9.LY 

OXEÍ 
UDIUS|2ppo 

"AeJpz 
EU 

oloJistd 
9X01ID0dS 

"1deu 

H
d
d
 

"24 
2) 

"SI 
04 

peU 
9
Y
9
1
U
J
O
A
B
1
P
Z
 
9A0lO4)s11d 

3
D
H
S
B
A
U
J
 

VZOZ/LO 
e
U
J
W
Z
 

- 
PZOZ 

A
W
W
 
3
F
Y
G
A
A
 
3
A
O
1
Y
L
I
d
V
M

Strana 7 / 8



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr.rozpočet Úprava Rozpočet 
k 13.8.2024 rozpočtu + - po  změně

7100 3522 6351 30049147 Transfer na investice - Úrazová nemocnice v Brně 7 700 7 700
v tom:
laboratorní lednice - 5 ks -4
myčka podložních mís/macerátory - 4 ks -29
videolaryngoskop pro 5.-6.sál -85
ohřívací systém na sály, cena pro více sálů - 6 ks -350
Frequencer -19
technologie na měření teplot a vlhkostí 487

Rozpočtové opatření 

Kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                          

Strana 8 / 8


